Ante o exposto, e porque preenchidos os requisitos aplicáveis à espécie, em particular o disposto no art. 74, inciso III, alínea 'f',
c/c § 3º da Lei 14.133/2021, AUTORIZO a contratação direta da empresa e a emissão de nota de empenho no valor de R$ 8.016,00
(oito mil e dezesseis reais) , em favor da empresa Antebellum Capacitação Profissional (CNPJ 01.662.495/0001-87).

XII. À Secretaria de Contabilidade, Orçamento e Finanças, para as providências.

XIII. Em seguida, à Secretaria de Licitações e Contratos, para formalização da contratação, divulgação na forma do parágrafo único